2020 年 9 月 9日

各 位

人材育成をトータルでサポートする株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行

役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200）グループで、教育×クリエイティブ×テクノロジーにより

課題を解決するミテモ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：澤田哲也、以下「ミテモ」）は、

香港貿易発展局が主催するウェビナー（オンライン講演会）「伝統工芸・デザインの海外展開を通じた

地域振興」へ代表取締役 澤田が登壇する運びとなりましたのでお知らせします。

独特な歴史と風土に形成された日本人の感性。細部にこだわり、快適さと持続可能性を重視する日

本のデザインが海外で注目されています。一方、国際性と多様性に代表される香港は、異なる文化の

融合により新たな価値を創造し、アジア・世界の市場への発信拠点となります。香港の持つ強みを活

用することで、日本のデザインはグローバル市場において益々の展開が期待されます。本セミナーで

は、デザインの中でも日本全国に根付く伝統工芸や地場産品に焦点を当て、海外でのプロモーション

を通じて地域のブランディングやインバウンド振興につなげる取り組みについて、香港での事例を挙

げてご紹介します。

＜ウェビナー概要＞

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

（コード番号：62 0 0 東証第一部）

「伝統工芸・デザインの海外展開を通じた地域振興」に

ミテモ株式会社代表澤田哲也が登壇

～香港貿易発展局主催のウェビナー～

日時 2020 年 9 月 25 日（金）15：00～16：05

形式 ウェビナー（オンライン講演会）（参加方法は申し込み後に別途お知らせします）

参加費 無料

主催 香港貿易発展局

後援 独立行政法人日本貿易振興機構

独立行政法人中小企業基盤整備機構

公益社団法人日本ニュービジネス協議会合会

日本商工会議所

公益財団法人日本デザイン振興会

＜登壇者略歴＞

澤田 哲也（Sawada Tetsuya）

採用コンサルティング会社を経て、2007 年社会人教育・

研修を手がける株式会社インソースに入社。５年間で述べ

300 社の民間企業に対して、次期経営人材育成や組織変革

をテーマに人材育成プログラムの企画・設計に携わる。新

規事業開発にも取り組み、2012 年にミテモ株式会社の事業

開発を担当、同年 代表取締役に就任。

オンライン教育サービスやデザイン思考をベースとした

新規事業・商品開発プログラムをはじめとした多種多様な

育成支援事業を立ち上げる。

2016 年からは全国各地の地方自治体との連携による事

業創出・商品開発・販路開拓・デザインイノベーションの

ための教育事業に取り組む。2018 年には JAPAN BRAND

PRODUCE SCHOOL 設立。日本の地場産業や伝統工芸にデザイ

ン・クリエイティブを取り入れ、商品開発・販路開拓を手

がけるプロデューサーを育成している。

以 上

公益社団法人日本クラフトデザイン協会

日本香港協会全国連合会

プログラム ■イントロダクション

「Local Craft Market について」

ミテモ株式会社 代表取締役 澤田 哲也

■講演

「素材・技術を生かしたデザインの海外展開を通じた地域振興」

STUDIO BYCOLOR 代表 秋山 かおり

■トークセッション

Culture Generation Japan Co., ltd. 代表取締役 堀田 卓哉

ミテモ株式会社 代表取締役 澤田 哲也

STUDIO BYCOLOR 代表 秋山 かおり

香港貿易発展局 マーケティング・マネージャー 引地 洋介

■質疑応答

お申込み URL https://bit.ly/2ELZdRD

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（稲田・西） TEL:03-5259-0070

（サービス内容に関して） ミテモ株式会社（待井） TEL:03-4572-0407

https://bit.ly/2ELZdRD
https://www.insource.co.jp/index.html
TEL:03-5259-0070